
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số:        /QĐ-UBND Đức Phổ, ngày      tháng 4 năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án  
phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 
 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Căn cước công dân ngày 20/11/2014; 

 Căn cứ Luật Cư trú ngày 13/11/2020; 

 Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ quy 

định quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước; 

 Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực 
điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến 

năm 2030 (Đề án 06/CP); 

 Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an thị xã Đức Phổ tại Tờ trình số 

603/TTr-CATX(QLHC) ngày 31/3/2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Tổ công tác triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề 

án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 
chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (sau đây 

gọi tắt là Tổ công tác), gồm các thành viên sau: 

 *Tổ trưởng: 

 1. Chủ tịch UBND thị xã. 

 * Tổ phó: 

 2. Trưởng Công an thị xã (Thường trực); 

 3. Chánh Văn phòng thị xã. 

 * Thành viên: 

 4. Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thị xã; 

 5. Trưởng phòng Y tế thị xã; 



2 

 6. Trưởng phòng Lao động – Thương binh và xã hội thị xã; 

 7. Trưởng phòng Tư pháp thị xã; 

 8. Trưởng phòng Tài nguyên và môi trường thị xã; 

 9. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã; 

 10. Giám đốc Bảo hiểm xã hội thị xã; 

 11. Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã; 

 12. Bí thư Đoàn TNCSHCM thị xã; 

 13. Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thị xã. 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

 1. Thực hiện các nhiệm vụ của Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, 
định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 

2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn thị xã Đức Phổ (nhiệm vụ cụ thể ban 
hành kèm theo Quyết định này). 

 2. Tổ trưởng trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai các giải pháp 
bảo đảm về nhân lực và các điều kiện để thực hiện Đề án. 

 3. Các thành viên chịu trách nhiệm thực hiện theo lĩnh vực chuyên môn 
được phân công; thực hiện tuyên truyền, hướng dẫn và tham mưu các biện pháp 

thúc đẩy để người dân sử dụng dịch vụ công và các tiện ích qua các kênh truyền 
thông và mạng Internet. 

 4. Định kỳ trước ngày 20 hàng tháng báo cáo kết quả thực hiện lên Tổ 

công tác cấp tỉnh để tổng hợp báo cáo Tổ công tác của Chính phủ. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các thành viên 

làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành 
nhiệm vụ. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng thị xã; Trưởng Công an thị xã; Các đồng chí 
thành viên Tổ công tác tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- UBND tỉnh; 
- BCĐ thực hiện Đề án 06 tỉnh; 
- CT, PCT UBND thị xã;  
- Công an thị xã; 
- Văn phòng thị xã; 
- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

Vũ Minh Tâm 

 


		2022-04-05T09:02:54+0700


		2022-04-07T09:19:49+0700


		2022-04-07T09:19:49+0700


		2022-04-07T09:19:49+0700




